
令和 5 年 2 月 

お得意先様 各位 

株式会社 谷沢製作所 

 

ST#691-120「紙帽子 丸(紙)」 

値 上 げ の お 願 い 
 

拝 啓  

貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素はタニザワ製品に対し、一方ならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社製品 ST#691-120「紙帽子 丸(紙)」について、主材料である紙や糊

の原料（小麦）が値上がり、断裁・抜き等の加工賃の見直し、燃料費や光熱費の

高騰により製造コストが上昇しております。 

弊社ではそれを吸収する努力を続けてまいりましたが、愈々製品価格の維持が

困難となり、品質維持及びお客様への安定供給を第一に考え、このたび、下記の

とおり値上げをお願いすることになりました。 

まことに恐縮ではございますが、何卒事情をご賢察の上、ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

今後とも、弊社製品をご愛用賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬 具 

記 

 

1. 改 定 日 ： 令和 5 年 6 月 1 日（木）受注分より 

 

2. 値上げ幅 ： 製品価格の約 17％ 

以 上 


